
Министерство образования и науки Тамбовской области 
Тамбовское областное государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение «Железнодорожный колледж имени В.М. Баранова» 
(ТОГБПОУ «Железнодорожный колледж имени В.М. Баранова») 

 
г. Мичуринск  Номер 

документа 
Дата 

 П Р И К А З 34-ОД 25.06.2026 
 
Об утверждении Правил приема в 
ТОГБПОУ «Железнодорожный 
колледж имени В.М. Баранова»  
на 2026-2027 учебный год 

 
В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ;приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. № 457 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
среднего профессионального образования» (с изм. приказ 
МинпросвещенияРФ №100 от 16.03.2021 г., №915 от 20.10.2022 г., №767 от 
13.10.2023 г., №245 от 12.04.2024 г.,  №750, от 28.10.2024 г.) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
 

1. Утвердить прилагаемые «Правила приема в Тамбовское областное 
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Железнодорожный колледж имени  В.М. Баранова» на 2025-2026 учебный 
год». 
2. Ответственному секретарю приемной комиссии при приеме и 
зачислении абитуриентов в колледж руководствоваться данным приказом. 
3. Признать утратившим силу Правила приема на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального обучения 
ТОГБПОУ «Железнодорожный колледж имени В.М. Баранова», 
утвержденные приказом от 26.02.2025 №61-ОД 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор ТОГБПОУ  
«Железнодорожный колледж 
имени В.М. Баранова»                                                                      Макаров П.Е. 


		2026-02-26T14:17:48+0300
	Макаров Петр Евгеньевич
	Я являюсь автором этого документа




